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  Protokół nr 86/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 01.04.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

  

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawa związana z uregulowaniem stanu prawnego Ośrodka Zdrowia w Wicku. 

2. Wniosek Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy p. Wandy Koniecznej o rozważenie 

możliwości udziału w projekcie pn. „Promocja wzrostu zatrudnienia wśród młodzieży”        

w ramach programu PHARE 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd zaprosił na swe posiedzenie Wójta Gminy Wicko p. Zdzisława Michalaka w celu 

przedstawienia swojego stanowisko w sprawie warunków przejęcia przez gminę Ośrodka 

Zdrowia w Wicku. 

Wicestarosta poinformował, że Zarząd postanowił część ośrodka zdrowia związaną                     

z prowadzeniem służby zdrowia przekazać nieodpłatnie na rzecz gminy, natomiast inne 

pomieszczenia /lokal użytkowy i garaż/ gmina winna nabyć w drodze zakupu zgodnie                

z wyceną stanowiącą łącznie kwotę 62.000 zł. Warunkiem przekazania ośrodka zdrowia na 

rzecz Gminy Wicko będzie także zwrot poniesionych przez powiat nakładów finansowych na 

jego utrzymanie w kwocie 13.000 zł oraz przygotowanie przez gminę działek powiatu 

lęborskiego znajdujących się w Nowęcinie do sprzedaży poprzez przygotowanie planu 

miejscowego zagospodarowania przestrzennego oraz wykarczowanie znajdujących się na 

nieruchomości samosiejek.   

Wójt Gminy Wicko poinformował, że jest skłonny przychylić się do propozycji Zarządu            

w kwestii przygotowania przez Gminę planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego 

wraz z podziałem działek oraz wykarczowania samosiejek warunkując jednakże ustaleniem 

ceny sprzedaży nieruchomości na poziomie ceny lokali pierwotnie przeznaczonych do 

sprzedaży      w trybie bezprzetargowym dla lekarzy tj. 390 zł za 1 m
2
. 

Wicestarosta przypomniał, że w budżecie powiatu 2004 roku założono z tytułu sprzedaży 

lokali ośrodka zdrowia kwotę dochodów na poziomie 75 tys. zł i w tych granicach gmina 

winna liczyć się z ceną ich kupna.     

Ostatecznie Zarząd wyraził wolę obniżenia ceny lokali do kwoty 50 tys. zł z warunkiem 

opracowania przez gminę planu zagospodarowania i podziału geodezyjnego nieruchomości 

powiatowej w Nowęcinie. Zarząd oczekuje, w krótkim czasie, stanowiska gminy do 

powyższej propozycji. Wójt Gminy zadeklarował, że stanowisko w tej sprawie zaprezentuje 

do dnia 6.04.2004 r.  
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Ad 2) 

 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku p. Wanda Konieczna zwróciła się do 

zarządu z wnioskiem o rozważenie możliwości udziału w projekcie pn. „Promocja wzrostu 

zatrudnienia wśród młodzieży” w ramach programu PHARE 2002 Spójność Społeczna                

i Gospodarcza. Poinformowała, że programem zostanie objętych około 40 osób do 26 roku 

życia – załącznik nr 1. 

Kierownik poinformowała, że zgodnie z warunkami projektu wnioskodawcą może być 

jedynie powiat lub gmina. Przewidywalny koszt projektu wyniesie około 60.000 EURO w 

tym 60 % jego wartości stanowić będzie dotacja PHARE, a 40% wkład własny Powiatowego 

Urzędu Pracy w postaci udziału środków funduszu pracy. Zasada i termin wykorzystania 

dofinansowania zgodnie z interpretacją PHARE jest dowolna i zależy od metodologii 

projektu przy czym w przypadku korzystania ze środków funduszu pracy – jako wkład 

własny – należy przedłożyć oświadczenie Starosty, że odpowiednią część tych środków 

przeznaczy na potrzeby uczestników projektu. Zgodnie z warunkami umowy rozliczenie 

finansowe dotacji musi być przedstawione 30 dni po zakończeniu działań i uwzględniać 

wszystkie poniesione koszty. Termin realizacji projektu planowany jest od chwili podpisania 

umowy o udzielenie dotacji ok. 01.07.2004 roku do 30.06.2005 roku. 

Zarząd postanowił upoważnić Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy Panią Wandę 

Konieczną do wystąpienia z projektem o udzielenie dotacji na przedsięwzięcie, 

monitorowania jego realizacji oraz jego rozliczenia.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała przy tej okazji, że do dnia 

dzisiejszego zgłosiła projekty na różnorakie formy aktualizacji zawodowej i tworzenie miejsc 

pracy na łączną kwotę ok. 1.200.000 zł z czego przyznana już ponad subwencję kwota 

wynosi 1.035.000 zł  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) propozycję podziału środków finansowych na dofinansowanie wniosków w sprawie 

udzielenia dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku z działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

oraz kultura fizyczna i sport. 

Zarząd postanowił zająć się sprawą na swym następnym posiedzeniu. 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi 

świadczone w Sezonowych Szkolnych Schroniskach Młodzieżowych Powiatu Lęborskiego. 

Kierownik poinformowała, że projekt uchwały po konsultacji z radcą prawnym zawiera 

wszystkie wniesione przez Zarząd ustalenia zgłoszone na poprzednim posiedzeniu. 

Zarząd podjął uchwałę i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego w celu uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

3) projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku Centrum Kształcenia Ustawicznego i Centrum 

Kształcenia Praktycznego.  

Kierownik poinformowała, że wszystkie trzy uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane 
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przez Kuratora Oświaty z uwagą dotyczącą: 

 wykluczenia z zapisu § 2 pkt 2 w uchwałach w sprawie powołania centrów słów 

„Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza Kwiatkoweskiego w 

Lęborku”, gdyż trzecia uchwała rozszerza nazwę tej szkoły, 

 określenia zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 na „Powiatowe 

Centrum Edukacyjne – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Eugeniusza 

Kwiatkoweskiego w Lęborku” 

Zarząd podjął uchwały uwzględniające powyższe uwag i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego w celu uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

  

4) wniosek komitetu konkursowego o przyznanie środków finansowych z przeznaczeniem na 

ufundowanie nagród książkowych dla trzech laureatów II edycji Powiatowego 

Międzyszkolnego Konkursu Chemicznego, który odbędzie się 21 kwietnia b.r. w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku. 

Zarząd zaakceptował wydatek 200 zł ze środków przewidzianych na Nagrody 

Starosty. 

 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zauważył, że w powiecie lęborskim istnieje wielu 

laureatów konkursów na podobnym lub wyższym szczeblu uzyskujących indeksy szkół 

wyższych.  

Zarząd postanowił w związku z tym wystąpić do dyrektorów szkół powiatu lęborskiego         

o bieżące przedkładanie do Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia 

informacji na temat laureatów takich konkursów i olimpiad zobowiązując kierownika 

wydziału do przygotowania dla nich dyplomów i podziękowań dla opiekunów takich 

olimpijczyków oraz innych uczestników ważnych społecznie wydarzeń.       

 

5)  Zarząd w związku z ogłoszonym konkursem na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu, Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 oraz Domu Pomocy 

Społecznej nr 2 w Lęborku wyznaczył termin składania ofert na te stanowiska do dnia 14 

maja 2004 r. do godz. 15 
00

. Ponadto Zarząd ustalił poniższy skład Komisji Konkursowej 

na dyrektora DPS: 

 Witold Piórkowski – Starosta Powiatu, 

 Ryszard Wenta – Wicestarosta, 

 Tomasz Tutak – Członek Zarzadu, 

 Marian Borek – Członek Zarzadu, 

 Zdzisław Korda – Kierownik PCPR 

na dyrektorów szkół: 

 Małgorzata Szauła – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

 Ryszard Wenta – Wicestarosta, 

 Tomasz Tutak – Członek Zarzadu, 

 3 Przedstawicieli Kuratorium Oświaty 

 2 Przedstawicieli Rady Pedagogicznej każdej ze szkół, 

 2 Przedstawicieli Rady Rodziców każdej ze szkół, 

 2 Przedstawicieli Związków Zawodowych, 
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Biorąc pod uwagę przepis § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu            

z dnia 06.05.2003 r. w sprawie wymagań jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 

stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach szkół          

i placówek ustalił także, że o stanowisko dyrektora może się na równi z nauczycielem 

ubiegać osoba nie będąca nauczycielem a spełniająca określone rozporządzeniem 

warunki. Ponadto do czasu powołania nowego dyrektora Zarząd zalecił dyrektorom szkół 

obecnie kończącym kadencję nie podejmowanie żadnych decyzji personalnych                    

związanych z zatrudnieniem.  

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) wniosek NZOZ Gabinety Lekarskie Aleksandra i Rudolf Greczko w Łebie o podjęcie 

ostatecznej decyzji w sprawie rozłożenia spłaty kwoty 16.227,61 zł na 4 kwartalne raty 

wraz z należnymi odsetkami ustawowymi z tytułu niedotrzymania warunków umowy 

dotyczącej zwrotu kosztów utworzenia 1 stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej ze 

środków PFRON i zwrotu kosztów zastępstwa procesowego.  

Skarbnik poinformowała, że zgodnie z zaleceniem Zarządu, po wysłaniu drugiego 

ponaglenia, nastąpiła spłata zadłużenia z tytułu wykupu lokalu w kwocie 4.371,60 zł.   

Zarząd wobec spełnienia przez wnioskodawcę warunku nie posiadania wobec powiatu 

innych zaległości finansowych przychylił się do wniosku rozkładając wierzytelność na 4 

równe raty z terminem płatności do: dnia 30 kwietnia, 30 czerwca, 30 września i 15 

grudnia b.r., 

/4 głosy za/ 

 

Ad 4) 

       

Starosta Witold Piórkowski poinformował że: 

 

1) w dniu 15.04.2004 r. odbędzie się oficjalne przekazanie na rzecz samorządu autobusu 

szynowego oraz jazda próbna na trasie Lębork Łeba.  

 Zarząd postanowił na uroczystość z tej okazji zaprosić Marszałka i Wicemarszałka 

Województwa Pomorskiego, Wojewodę Pomorskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu           

i jej zastępcę, przewodniczących komisji Rady Powiatu Lęborskiego, przedstawicieli 

Przewozów Regionalnych PKP i Burmistrzów i Wójtów gmin powiatu lęborskiego oraz 

przewodniczących ich Rad oraz telewizję regionalną i prasę.     

 

2) po rozeznaniu możliwości prawnych ustalono, że brak jest podstaw do przekazania               

w formie darowizny samochodu osobowego marki Polonez na rzecz Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

 Zarząd wobec powyższego postanowił wydzierżawić pojazd na czas nieokreślony za 

kwotę stanowiącą równowartość opłaty OC. 

/4 głosy za/ 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


